HỌC VIỆN YDHCT VIỆT NAM

THƯ VIỆN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

THÔNG BÁO

Về việc cung cấp dịch vụ tra cứu thông tin trực tuyến phục vụ học tập, nghiên cứu

Căn cứ vào nhu cầu học tập, nghiên cứu của sinh viên, học viên và nhu cầu tìm kiếm tài liệu dạy học của giảng viên, cán bộ. Học viện đã đăng ký mua quyền truy cập và hoàn thành thủ tục bổ sung. Thư viện thông báo tới toàn thể các thầy cô cùng các em sinh viên, học viên địa chỉ truy cập và tài khoản sử dụng như sau:
1. Địa chỉ truy cập CSDL SpringerLink: www.cesti.gov.vn
2. Địa chỉ truy cập CSDL Tạp chí chuyên ngành KH&CN: http://thongtin.cesti.gov.vn/
	Tên tài khoản truy cập:
V
	U
	T
	M
	2
	0
	2
	4

Mật khẩu:

	V
	U
	T
	M
	2
	0
	2
	4

Thời gian sử dụng dịch vụ: 12 tháng
Đây là CSDL cung cấp truy cập tới nguồn dữ liệu khoa học - công nghệ - y học. Bao gồm thông tin của hơn 3.460 tạp chí, hơn 170 tài liệu tham khảo điện tử, hơn 4 triệu chương sách điện tử, … tổng cộng với hơn 10 triệu dữ liệu đóng góp. Thông tin trong CSDL này luôn được cập nhật thường xuyên. Giao diện tìm kiếm được tích hợp với nhiều tính năng khác nhau, hỗ trợ tối đa cho mọi nhu cầu về tra cứu thông tin của người sử dụng.

Lưu ý:

1. Tài khoản truy cập và mật khẩu chỉ dùng cho cán bộ, viên chức, giảng viên, sinh viên của Học viện, không cung cấp trên mạng các tài khoản và mật khẩu đã đăng ký.
 2. Người truy cập khai thác các nguồn tin để phục vụ học tập, giảng dạy và nghiên cứu khoa học; không dùng các công cụ tin học để tải dữ liệu một cách có hệ thống và liên tục.

Kèm theo thông báo này là 02 bản hướng dẫn tra cứu tìm tin của 02 bộ CSDL. Kính mời các thầy cô giáo và các em sinh viên, học viên trong Học viện truy cập và sử dụng.
Xin trân trọng cảm ơn!

	THƯ VIỆN